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Dotyczy : Konieczności zwiększenia liczby  Zakładów Aktywności Zawodowej  

             i Warsztatów Terapii Zajęciowej w regionie lubuskim. 

 

 Zarząd Województwa Lubuskiego, 

Strategia Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 2021-2030 

dokumentuje zobowiązania  wielu instytucji publicznych wobec osób i środowisk 

najbardziej narażonych na negatywny wpływ różnorodnych czynników.  To właśnie 

ich potrzeby Strategia uznaje za kluczowy aspekt polityki społecznej. Dnia 29 marca 

2021 roku Sejmik Województwa Lubuskiego przyjął „Strategię Polityki Społecznej 

Województwa Lubuskiego na lata 2021 – 2030”. Strategia poprzedzona została 

wnikliwą diagnozą problemów społecznych regionu. W oparciu o nią wytypowano 

główne problemy polityki społecznej oraz  grupy społeczne, które mają być 

podmiotami polityki społecznej. Jednym z nich jest  niepełnosprawność jako problem 

w wymiarze indywidualnym i społecznym – osoby z niepełnosprawnościami, w tym z 

zaburzeniami psychicznymi. W województwie lubuskim odnotowuje się  najwyższy 

wskaźnik zatrudnienia osób z niepełnosprawnością. Jednocześnie Lubuskie  należy 

do grona województw posiadających najmniejszą liczbę Zakładów Aktywności  

Zawodowej czy Warsztatów Terapii Zajęciowej, które prowadzone były przede 

wszystkim przez organizacje non- profit.  Podczas  dyskusji nad przyjęciem Strategii 

Społecznej Województwa moje pytania dotyczące tej kwestii zostały „ skwitowano” 

słowami: „przed 2015 rokiem takich forma jak Zakłady Aktywności Zawodowej  czy 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w ogóle nie było”. No cóż, można i tak  postrzegać 

problem ale według mnie należy mieć konkretne rozwiązania, które  nie tylko będą 

wsparciem dla osób  potrzebujących tej formy wsparcia ale też i wyjścia lubuskiego  z 

ostatniego miejsca w kraju w tym obszarze. W związku z powyższym bardzo proszę 

o rzetelna odpowiedź  z poszanowaniem osób i ich rodzin  w imieniu których kieruje 

te pytania: 

1. Czy  do 2030 roku w  Województwie Lubuskim jest  szansa zwiększenia 

liczby Zakładów Aktywności Zawodowej i Warsztatów Terapii Zajęciowej? 



2. Czy Departament Infrastruktury Społecznej UMWL i ROPS posiada 

informację na temat potrzeb  w tym zakresie? 

3. Na mapie województwa lubuskiego występują  w zakresie infrastruktury 

społecznej „białe plamy” szczególnie dotyczy to  środowiskowych domów 

pomocy – z czego wynika  niski stopień nasycenia tymi placówkami  i 

dlaczego mamy tak nierównomierne rozłożenie na poziomie powiatowym? 

( wnioski z diagnozy społeczno -gospodarczej Województwa lubuskiego – 

wyzwania rozwojowe)? 

4. Jakie rozwiązania  w tym obszarze proponuje Zarząd województwa 

Lubuskiego? 

 

                                                                                         Z wyrazami szacunku,  

                                                                                         Radna Aleksandra Mrozek 

 


